
Ordinanza n. 66 del 17/06/2021

Oggetto: LEGGE 18 FEBBRAIO 1974 N. 41- TURNI DI CHIUSURA PER 
FERIE ESTIVE ANNO 2021 DELLE AZIENDE ESERCENTI LA 
PRODUZIONE DI GENERI DI PANIFICAZIONE

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 1 la Legge 18 Febbraio 1974, n. 41, a seguire “la Legge”, che prevede la necessità di autorizzare 
la chiusura delle attività di panificazione per periodi superiori a tre giorni;

Visto il decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 114 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto Legge 4 Luglio 2006, n. 223, convertito con la Legge 4 Agosto 2006,n. 248;

Dato atto delle comunicazioni di ferie pervenute dagli operatori del settore;

Ravvisata la necessità di assicurare un livello di servizio corrispondente alle esigenze dell’utenza;

Accertato che, ai sensi dell’art. 3 della Legge, durante il periodo estivo ed in particolare nel mese di Agosto il  
rifornimento al consumo viene assicurato dall’apertura al pubblico delle Medie e Grandi strutture di vendita 
presenti sul territorio;

Visti:

• l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico Enti Locali”;

• il decreto Sindacale n. 20 del 18/05/2021 di affidamento dell’incarico di dirigente del Settore Affari 
Generali al dott. Luca VIVALDA

O R D I N A

1. LA CHIUSURA PER FERIE  “ANNO 2021” dei panificatori esercenti sul territorio comunale 
secondo il  calendario a  seguire,  dando atto  che durante  il  periodo interessato il  rifornimento al  
consumo viene assicurato dall’apertura al pubblico delle Medie e Grandi strutture di vendita presenti 
sul territorio

L’ANGOLO DEL FORNAIO S.A.S. DI LA GRECA LUCIO & C.
Via Trento n. 11/A

comunicazione prot. n. 11366 del 30/6/2020

Dal 18 luglio al 8 agosto
dal 14   agosto al 17 agosto

 chiusura pomeridiana dal 01/07/2020 al 
11/09/2020

NECHIFOR Alin Gabriel
Via Canale n. 5/C

comunicazione prot. n. 14890 del 14/06/2021
dal 09 agosto al 22 agosto

MENIN S.N.C. DI
MENIN FIORENZO & C.

Viale Buridani n. 47/F

dal 09 agosto al 29 agosto



comunicazione prot. n. 13814 del 31/05/2021

PUGLIESE RITA
Corso Matteotti n. 28/C

comunicazione prot. n. 15148 del 16/06/2021
dal 16 agosto al 5 settembre

Pane e Caffe’2 srl
Via IV Novembre 11/A

comunicazione prot. n. 14997 del 15/06/2021
dal 16 agosto al 31 agosto

C..N.G  di Vento Vincenzo 
Via Amati n 127

comunicazione prot. n. 14874  del 14/06/2021

dal 01 agosto al 29 agosto

SONO PERTANTO APERTI  NEL MESE DI AGOSTO 2021 I SEGUENTI PANIFICATORI:

L’ANGOLO DEL FORNAIO S.A.S. DI LA GRECA 
LUCIO & C.

Via Trento n. 11/A

Dal 9 agosto al 13agosto
dal 18 agosto al 31 agosto

per tutto il mese chiusura pomeridiana 

NECHIFOR Alin Gabriel
Via Canale n. 5/C

dal 1 agosto al 8  agosto 
dal 23 agosto al 30 agosto

MENIN S.N.C. DI
MENIN FIORENZO & C.

Viale Buridani n. 47/F
dal 01 agosto al 08 agosto e 31 agosto

PUGLIESE RITA
Corso Matteotti n. 28/C

dal 1°agosto al 15 agosto

Pane e Caffe’2 srl
Via IV Novembre 11/A

dal 1° agosto  al 15agosto

C..N.G  di Vento Vincenzo 
Via Amati n 127

30 e 31 agosto

2. che durante il periodo di chiusura dovrà essere affisso un cartello indicante la durata e gli estremi 
della presente autorizzazione.

3. che la chiusura superiore a tre giorni non autorizzata comporta l’applicazione di una sanzione 
amministrativa del pagamento della somma prevista dall’art 5 della legge 18 febbraio 1974, n. 41.

4. che l’inosservanza della presente ordinanza sarà sanzionata ai sensi della normativa vigente.

5. Che il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico mediante Pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line Comunale, notificato via PEC agli interessati e trasmesso alle Associazioni di Categoria 
locale per idonea divulgazione ai propri associati.

Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale 
Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 29, 40 e seguenti del Codice del Processo 
Amministrativo approvato con d.lgs. 2 luglio 2010 n. 104 o in alternativa entro 120 giorni dalla notifica al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



L’estensore 
Odilia Maria STEFANO -

Specialista Gestionale

  

Venaria Reale lì, 17/06/2021 Dirigente
Attività Economiche e SUAP

LUCA VIVALDA / ArubaPEC S.p.A.


